## **VI. Доберіть відповідну форму присудка:**

1. Iulia et Terentia (salutat, sunt, rident). 2. Titus et Gaius in schola (sunt, clamat, ridētis). 3. Iulia amīcam suam (est, narrat, vocat). 4. Marcus Corneliam (salutat, gaudent, scribit).

## **VII. Визначте відмінок і число для кожного ряду іменників:**

epistūlae – templo – amīco – puēro – ...;  
theatra – deas – agros – puēros – ... ;  
agri – monumenta – divitiae – puēri – ...;  
amicōrum – deārum – puerōrum – templōrum – ...;  
puer – verbum – amīce – magistra – ....

## **VIII. Доповніть речення відповідними займенниками, перекладіть українською мовою:**

Stulta es, Cornelia, quod ... Marcum amīcum exspectas. Non ... stulta sum, sed ... stultae estis. Nam ... Marcum amo, itaque amīcum libenter exspecto. ... Marcum amo, sed Marcus non solum ... amat, sed multas; non solum ... dona apportat, sed multis! Non multos amīcos amāmus et ab amicis dona exspectamus. Et amici ... dona apportant.

## **IX. Перекладіть українською мовою:**

1. Historia est disciplīna antiqua. 2. Scientia linguārum antiquārum necessaria est. 3. In Europā vidēmus reliquias castrōrum et oppidōrum Romanōrum antiquōrum. 4. Si multos amīcos habes, magnas divitias habes. 5. Fabūlae et mythi antīqui vitam domesticā, urbānam et rusticā populōrum antiquōrum monstrant. 6. Fortūna dea super ocūlos fasciam habet, unde proverbium: “Fortūna caeca est”. 7. Divitiae magnae viris stultis nocent. 8. Templa deōrum apud Romānos antīquos magnifica sunt. 9. Fabūlae de Romūlō et Remō, bellō Troiānō, de claris oppīdis Italiae notae sunt. 10. Fortūna, ut medicus ignārus, multos caecat. 11. Servi Romāni vitam misēram agunt. 12. Dum fortūna tibi ridet, multos amīcos habes. 13. De vobis et de vestris libēris cogitāte. 14. Vita aliōrum est nobis magistra. 15. Tua verba cara mihi sunt. 16. Apud Romānos est proverbium: “Hodie mihi, cras tibi”. 17. Non credīmus tibi. 18. Quis nostrum numquam errat? 19. Natūra nobis multa dona dat. 20. Vita tua periculōrum plena est. 21. Vobis de Romā narro. 22. Crede mihi, semper tibi credo. 23. Scientia nobis lucet, ut stella in caelō. 24. Aliēna vitia bene vidēmus, nostra – male. Unde proverbium: “Aliena vitia in ocūlis habēmus, a tergo nostra sunt”.

## **X. Виконайте граматичний аналіз речення “In Europā videmus reliquias castrōrum et oppidōrum Romanōrum antiquōrum”.**